
65,398,102,706

1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
7,661,272,384

001

002

ADMINISTRACIÓN EJECUTIVA DEPARTAMENTAL

GESTION LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL

5,676,244,138

1,985,028,246

12

02

GOBERNACIÓN DE ÑEEMBUCÚ

JUNTA DEPARTAMENTAL

5,676,244,138

1,985,028,246

100

200

300

100

200

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES

4,601,377,393

792,266,925

282,599,820

1,503,134,626

247,725,118

110

130

140

190

210

220

230

240

260

280

330

340

360

390

110

130

140

190

210

230

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

3,019,498,092

485,947,646

932,710,655

163,221,000

140,910,525

25,000,000

200,000,000

230,000,000

150,000,000

46,356,400

40,000,000

90,000,000

120,599,820

32,000,000

1,445,817,022

15,000,000

25,538,604

16,779,000

7,075,405

182,284,103

1
2

.PRESUPUESTO DE

.PRESUPUESTO DE
PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
PROGRAMAS DE ACCIÓN

7,661,272,384
57,736,830,322

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :
GrOG  SGrOG F.F. D E S C R I P C I O N 2019

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD

.PRESUPUESTO DE
TOTAL PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

UN.RES.:

111
113
114

131
133
134

144
144
145

191

210

220

230

240

260

280

330

340

360

390

111
112
113
114

133

144

191

210
210

10
10
10

10
10
10

10
30
10

10

10

10

30

10

10

10

10

10

10

10

10
10
10
10

10

10

10

10
30

001
001
001

001
001
001

001
008
001

001

001

001

008

001

001

001

001

001

001

001

001
001
001
001

001

001

001

001
008

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones
Aporte Jubilatorio Del Empleador

Jornales
Jornales
Honorarios Profesionales

Subsidio Para La Salud

Servicios Básicos

Transporte Y Almacenaje

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Bonificaciones Y Gratificaciones

Jornales

Subsidio Para La Salud

Servicios Básicos
Servicios Básicos

2,741,801,808
45,427,200

232,269,084

2,940,000
371,710,874
111,296,772

781,485,655
81,225,000
70,000,000

163,221,000

140,910,525

25,000,000

200,000,000

230,000,000

150,000,000

46,356,400

40,000,000

90,000,000

120,599,820

32,000,000

319,330,344
912,626,784
102,643,200
111,216,694

15,000,000

25,538,604

16,779,000

4,310,755
2,764,650

PRILEY03 Pagina:    1

Hora:
Fecha: 15/11/18

06:43:20

LEY Nº

12
12
12

12
12
12

12
12
12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12
12
12
12

12

12

12

12
12

EJERCICIO FISCAL 2019
22 - 12 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE ÑEEMBUCÚ



22 - 12 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE ÑEEMBUCÚ

1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
002 GESTION LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL

02 JUNTA DEPARTAMENTAL 1,985,028,246

300

500

800

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

27,887,658

193,000,000

13,280,844

240

260

280

330

340

360

530

840

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

40,115,610

14,250,000

4,000,000

4,020,000

5,107,658

18,760,000

193,000,000

13,280,844

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :
GrOG  SGrOG F.F. D E S C R I P C I O N 2019

.PRESUPUESTO DE

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:
230
230

240
240

260

280

330

340

360

530

842
842

10
30

10
30

10

30

10

10

10

10

10
30

001
008

001
008

001

008

001

001

001

001

001
008

Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones
Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Combustibles Y Lubricantes

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro

164,171,151
18,112,952

36,160,000
3,955,610

14,250,000

4,000,000

4,020,000

5,107,658

18,760,000

193,000,000

12,000,000
1,280,844

PRILEY03 Pagina:    2

Hora:
Fecha: 15/11/18

06:43:20

LEY Nº

12
12

12
12

12

12

12

12

12

12

12
12

EJERCICIO FISCAL 2019



22 - 12 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE ÑEEMBUCÚ

2 PROGRAMAS DE ACCIÓN
57,736,830,322

001 DESARROLLO SOCIAL EQUITATIVO 57,736,830,322
01

02

03

SECTOR EDUCATIVO

SECTOR SALUD

SECTOR DE OBRAS PUBLICAS

23,705,660,635

1,653,906,814

30,072,587,597

12

12

12

GOBERNACIÓN DE ÑEEMBUCÚ

GOBERNACIÓN DE ÑEEMBUCÚ

GOBERNACIÓN DE ÑEEMBUCÚ

23,705,660,635

1,653,906,814

30,072,587,597

200

500

800

900

200

800

100

200

300

SERVICIOS NO PERSONALES

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS

SERVICIOS NO PERSONALES

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

149,337,693

4,001,235,482

19,037,585,008

517,502,452

115,245,870

1,538,660,944

8,319,968

800,000,000

1,400,918,600

230

240

260

280

520

840

870

960

230

240

840

870

140

230

240

320

360

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

CONSTRUCCIONES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CORRIENTES DE EJERCICIOS ANTERIORES

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

71,337,693

33,000,000

30,000,000

15,000,000

4,001,235,482

18,387,585,008

650,000,000

517,502,452

90,245,870

25,000,000

1,188,660,944

350,000,000

8,319,968

150,000,000

650,000,000

10,918,600

1,290,000,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :
GrOG  SGrOG F.F. D E S C R I P C I O N 2019

.PRESUPUESTO DE
TOTAL PROGRAMAS DE ACCIÓN

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

230
230

240

260

280

520

842
842
848
848

874
874
874

960

230

240

842
842
842

874
874

144

230

240
240

320

360
360

30
30

10

30

10

30

10
30
10
30

10
30
30

30

30

10

10
30
30

30
30

30

10

10
30

10

10
30

006
007

001

006

001

003

001
007
001
003

001
006
007

003

006

001

001
006
008

007
011

006

001

001
011

001

001
006

Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Construcciones

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Transferencias Para Alimentación Escolar
Transferencias Para Alimentación Escolar

Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro
Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro
Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro

Deudas Pendientes De Pago De Gastos Corrientes De Ejercicios Anteriores

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro

Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro
Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro

Jornales

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones
Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Textiles  Y  Vestuarios

Combustibles Y Lubricantes
Combustibles Y Lubricantes

45,441,825
25,895,868

33,000,000

30,000,000

15,000,000

4,001,235,482

100,000,000
350,000,000

14,031,428,946
3,906,156,062

150,000,000
250,000,000
250,000,000

517,502,452

90,245,870

25,000,000

250,000,000
500,000,000
438,660,944

50,000,000
300,000,000

8,319,968

150,000,000

350,000,000
300,000,000

10,918,600

1,000,000,000
290,000,000

PRILEY03 Pagina:    3

Hora:
Fecha: 15/11/18

06:43:20

LEY Nº

12
12

12

12

12

12

12
12
12
12

12
12
12

12

12

12

12
12
12

12
12

12

12

12
12

12

12
12

EJERCICIO FISCAL 2019



22 - 12 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE ÑEEMBUCÚ

2 PROGRAMAS DE ACCIÓN
001 DESARROLLO SOCIAL EQUITATIVO

03

04

05

06

SECTOR DE OBRAS PUBLICAS

SECTOR DESARROLLO SOCIAL

SECTOR DESARROLLO PRODUCTIVO Y MEDIO AMBIENTE

COOPERACION PARA EL DESARROLLO

236,000,000

1,965,675,276

103,000,000

12

12

12

12

GOBERNACIÓN DE ÑEEMBUCÚ

GOBERNACIÓN DE ÑEEMBUCÚ

GOBERNACIÓN DE ÑEEMBUCÚ

GOBERNACIÓN DE ÑEEMBUCÚ

30,072,587,597

236,000,000

1,965,675,276

103,000,000

500

800

200

800

200

300

800

200

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS NO PERSONALES

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS NO PERSONALES

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS NO PERSONALES

26,179,932,528

1,683,416,501

36,000,000

200,000,000

250,000,000

315,000,000

1,400,675,276

103,000,000

390

520

840

870

230

870

230

240

360

830

840

870

230

260

280

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

PASAJES Y VIÁTICOS

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PÚBLICO O PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

PASAJES Y VIÁTICOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

100,000,000

26,179,932,528

650,000,000

1,033,416,501

36,000,000

200,000,000

100,000,000

150,000,000

315,000,000

251,675,276

749,000,000

400,000,000

45,000,000

18,000,000

40,000,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :
GrOG  SGrOG F.F. D E S C R I P C I O N 2019

.PRESUPUESTO DE

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

390
390

520
520
520
520
520

842
842

874
874

230

874

230

240

360

831

842
842

874

230

260

280

10
30

10
30
30
30
30

10
30

10
30

10

10

10

10

10

10

30
30

30

10

10

10

001
011

001
003
006
007
011

001
011

001
011

001

001

001

001

001

001

008
011

011

001

001

001

Otros Bienes De  Consumo
Otros Bienes De  Consumo

Construcciones
Construcciones
Construcciones
Construcciones
Construcciones

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro

Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro
Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro

Pasajes Y Viáticos

Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Combustibles Y Lubricantes

Aportes A Entidades Con Fines Sociales O De Emergencia Nacional

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro

Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro

Pasajes Y Viáticos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

50,000,000
50,000,000

8,264,091,974
2,949,105,676

502,758,093
537,682,958

13,926,293,827

150,000,000
500,000,000

333,416,501
700,000,000

36,000,000

200,000,000

100,000,000

150,000,000

315,000,000

251,675,276

250,000,000
499,000,000

400,000,000

45,000,000

18,000,000

40,000,000

PRILEY03

Hora:
Fecha: 15/11/18

06:43:20

LEY Nº

12
12

12
12
12
12
12

12
12

12
12

12

12

12

12

12

12

12
12

12

12

12

12

EJERCICIO FISCAL 2019


