

Pagina: 1 Fecha: 15/11/18 Hora: 06:43:20

### LEY Nº

# EJERCICIO FISCAL 2019 22 - 12 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE ÑEEMBUCÚ

Progr/SubPr Proy. Obj.G GrOG SGrO	ias OGF.F. Org.Fin.Dpt. DESCRIPCION	Presupuesto : 2019
-	TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD	65,398,102,706
1 2		7,661,272,384 57,736,830,322
	1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE ADMINISTRACION	
001	TOTAL PROGRAMAS DE ADMINISTRACION  ADMINISTRACIÓN EJECUTIVA DEPARTAMENTAL	7,661,272,384 <b>5,676,244,13</b> 8
UN.RES.:	12 GOBERNACIÓN DE ÑEEMBUCÚ	5,676,244,138
100 110	SERVICIOS PERSONALES REMUNERACIONES BÁSICAS	4,601,377,393 3,019,498,092
111 113 114	10 001 12 Sueldos 10 001 12 Gastos De Representación	2,741,801,808 45,427,200 232,269,084
130 131 133 134	ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS  10 001 12 Subsidio Familiar  10 001 12 Bonificaciones Y Gratificaciones  10 001 12 Aporte Jubilatorio Del Empleador	485,947,646 2,940,000 371,710,874 111,296,772
140 144 144 145	PERSONAL CONTRATADO  10 001 12 Jornales 30 008 12 Jornales 10 001 12 Honorarios Profesionales	932,710,655 781,485,655 81,225,000 70,000,000
190 191	OTROS GASTOS DEL PERSONAL 10 001 12 Subsidio Para La Salud	163,221,000 163,221,000
200 210 210	SERVICIOS NO PERSONALES SERVICIOS BÁSICOS 10 001 12 Servicios Básicos	792,266,925 140,910,525 140,910,525
220 220	TRANSPORTE Y ALMACENAJE 10 001 12 Transporte Y Almacenaje	25,000,000 25,000,000
230 230	PASAJES Y VIÁTICOS 30 008 12 Pasajes Y Viáticos	200,000,000 200,000,000
240 240	GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES  10 001 12 Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones	230,000,000 230,000,000
260 260	SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES  10 001 12 Servicios Técnicos Y Profesionales	150,000,000 150,000,000
280 280	OTROS SERVICIOS EN GENERAL  10 001 12 Otros Servicios En General	46,356,400 46,356,400
300 330 330	BIENES DE CONSUMO E INSUMOS PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS 10 001 12 Productos De Papel, Cartón E Impresos	282,599,820 40,000,000 40,000,000
340 340	BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS 10 001 12 Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos	90,000,000 90,000,000
360 360	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 10 001 12 Combustibles Y Lubricantes	120,599,820 120,599,820
390 390	OTROS BIENES DE CONSUMO 10 001 12 Otros Bienes De Consumo	32,000,000 32,000,000
002	GESTION LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL	1,985,028,246
<b>UN.RES.:</b> 100	02 JUNTA DEPARTAMENTAL SERVICIOS PERSONALES	<b>1,985,028,246</b> 1,503,134,626
110 111	REMUNERACIONES BÁSICAS 10 001 12 Sueldos	1,445,817,022 319.330.344
112 113 114	10 001 12 Dietas 10 001 12 Gastos De Representación	912,626,784 912,626,784 102,643,200 111,216,694
130 133	ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS 10 001 12 Bonificaciones Y Gratificaciones	15,000,000 15,000,000
140 144	PERSONAL CONTRATADO 10 001 12 Jornales	25,538,604 25,538,604
190 191	OTROS GASTOS DEL PERSONAL 10 001 12 Subsidio Para La Salud	16,779,000 16,779,000
200 210	SERVICIOS NO PERSONALES SERVICIOS BÁSICOS	247,725,118 7,075,405
210 210	30 008 12 Servicios Básicos	4,310,755 2,764,650
230	PASAJES Y VIÁTICOS	182,284,103



Pagina: 2 Fecha: 15/11/18

#### LEY Nº

## **EJERCICIO FISCAL 2019** 22 - 12 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE ÑEEMBUCÚ

Progr/SubPr Proy. Obj.G GrOG SGrO		rg.Fin.Dpt. D	ESCRIPCION	Presupuesto : 2019
	ı .PR	ESUPUESTO D	E PROGRAMAS DE ADMINISTRACION	
002	GES	TION LEGISLA	TIVA DEPARTAMENTAL	
UN.RES.:	02	JUNTA DEP	RTAMENTAL	1,985,028,246
230 230	10 0 30 0		s Y Viáticos s Y Viáticos	164,171,151 18,112,952
240 240 240	10 0 30 0	12 Gastos	SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones	40,115,610 36,160,000 3,955,610
260 260	10 0		CNICOS Y PROFESIONALES os Técnicos Y Profesionales	14,250,000 14,250,000
280 280	30 0		CIOS EN GENERAL dervicios En General	4,000,000 4,000,000
300		BIENES DE CO	NSUMO E INSUMOS	27,887,658
330 330	10 0		DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS tos De Papel, Cartón E Impresos	4,020,000 4,020,000
340 340	10 0		NSUMO DE OFICINAS E INSUMOS De Consumo De Oficinas E Insumos	5,107,658 5,107,658
360 360	10 0		S Y LUBRICANTES stibles Y Lubricantes	18,760,000 18,760,000
500		INVERSION F	ÍSICA	193,000,000
530 530	10 0		ES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL ciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General	193,000,000 193,000,000
800		TRANSFEREN		13,280,844
840 842	10 0		CIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 3 A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro	13,280,844 12,000,000
842	30 0		A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro	1,280,844



Pagina: 3 Fecha: 15/11/18

### LEY Nº

# **EJERCICIO FISCAL 2019** 22 - 12 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE ÑEEMBUCÚ

Progr/SubPr Pro Gr0		as G F.F. Org	.Fin.Dpt. DESCRIPCION	Presupuesto : 2019
	2	2 .PRE	SUPUESTO DE PROGRAMAS DE ACCIÓN	_
001	Т		ROGRAMAS DE ACCIÓN ARROLLO SOCIAL EQUITATIVO	57,736,830,322
01		DESI	SECTOR EDUCATIVO	57,736,830,322 23,705,660,635
<b>UN.F</b>	RES.: 200 230 230 230 230	30 000 30 00		<b>23,705,660,635</b> 149,337,693 71,337,693 45,441,825 25,895,868
	240 240	10 00	GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	33,000,000 33,000,000
	260 260	30 00	SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES 5 12 Servicios Técnicos Y Profesionales	30,000,000 30,000,000
	280 280	10 00	OTROS SERVICIOS EN GENERAL 12 Otros Servicios En General	15,000,000 15,000,000
5	500 520 520	30 00	INVERSION FÍSICA CONSTRUCCIONES 3 12 Construcciones	4,001,235,482 4,001,235,482 4,001,235,482
8	840 842 842 848 848	10 00 30 00 10 00 30 00	7 12 Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro 12 Transferencias Para Alimentación Escolar	19,037,585,008 18,387,585,008 100,000,000 350,000,000 14,031,428,946 3,906,156,062
	870 874 874 874	10 00 30 00 30 00	5 12 Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro	650,000,000 150,000,000 250,000,000 250,000,000
	900 960 960	30 00	,	517,502,452 517,502,452 517,502,452
02			SECTOR SALUD	1,653,906,814
UN.F	200 230 230 230	<b>12</b> 30 00	GOBERNACIÓN DE ÑEEMBUCÚ SERVICIOS NO PERSONALES PASAJES Y VIÁTICOS 12 Pasajes Y Viáticos	<b>1,653,906,814</b> 115,245,870 90,245,870 90,245,870
	240 240	10 00	GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES  12 Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones	25,000,000 25,000,000
8	840 842 842 842 842	10 00 30 00 30 00	5 12 Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro	1,538,660,944 1,188,660,944 250,000,000 500,000,000 438,660,944
	870 874 874	30 00° 30 01		350,000,000 50,000,000 300,000,000
03			SECTOR DE OBRAS PUBLICAS	30,072,587,597
1	RES.: 100 140 144 200 230	30 00	GOBERNACIÓN DE ÑEEMBUCÚ SERVICIOS PERSONALES PERSONAL CONTRATADO 12 Jornales SERVICIOS NO PERSONALES PASAJES Y VIÁTICOS	<b>30,072,587,597</b> 8,319,968 8,319,968 8,319,968 800,000,000 150,000,000
	230 240 240	10 00	12 Pasajes Y Viáticos GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	150,000,000 650,000,000 350,000,000
3	240 300	30 01	12 Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones BIENES DE CONSUMO E INSUMOS	300,000,000 1,400,918,600
	320 320 360	10 00	TEXTILES Y VESTUARIOS  12 Textiles Y Vestuarios  COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	10,918,600 10,918,600 1,290,000,000
	360 360	10 00 30 00	12 Combustibles Y Lubricantes	1,000,000,000 1,000,000,000 290,000,000



Fecha: 15/11/18 Hora: 06:43:20

> 40,000,000 40,000,000

#### LEY Nº

## EJERCICIO FISCAL 2019 22 - 12 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE ÑEEMBUCÚ

Progr/SubPr Proy. Obj.Ga GrOG SGrO				2019
			SUPUESTO DE PROGRAMAS DE ACCIÓN	2013
001			RROLLO SOCIAL EQUITATIVO	
03			SECTOR DE OBRAS PUBLICAS	
UN.RES.:	1	2	GOBERNACIÓN DE ÑEEMBUCÚ	30,072,587,597
390 390 390	10 30			100,000,000 50,000,000 50,000,000
500 520 520 520 520 520 520 520	30	003 006 007		26,179,932,528 26,179,932,528 8,264,091,974 2,949,105,676 502,758,093 537,682,958 13,926,293,827
800 840 842 842	10 30			1,683,416,501 650,000,000 150,000,000 500,000,000
870 874 874	10 30			1,033,416,501 333,416,501 700,000,000
04			SECTOR DESARROLLO SOCIAL	236,000,000
<b>UN.RES.:</b> 200	1	2	GOBERNACIÓN DE ÑEEMBUCÚ SERVICIOS NO PERSONALES	<b>236,000,000</b> 36,000,000
230 230	10	001	PASAJES Y VIÁTICOS 12 Pasajes Y Viáticos	36,000,000 36,000,000
800 870 874	10	001	TRANSFERENCIAS TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO 12 Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro	200,000,000 200,000,000 200,000,000
05	.0		SECTOR DESARROLLO PRODUCTIVO Y MEDIO AMBIENTE	1,965,675,276
UN.RES.: 200	1	2	GOBERNACIÓN DE ÑEEMBUCÚ SERVICIOS NO PERSONALES	<b>1,965,675,276</b> 250,000,000
230 230	10	001	PASAJES Y VIÁTICOS 12 Pasajes Y Viáticos	100,000,000 100,000,000
240 240	10	001	GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 12 Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones	150,000,000 150,000,000
300 360 360	10	001	BIENES DE CONSUMO E INSUMOS COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 12 Combustibles Y Lubricantes	315,000,000 315,000,000 315,000,000
800 830 831	10	001	TRANSFERENCIAS OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PÚBLICO O PRIVADO 12 Aportes A Entidades Con Fines Sociales O De Emergencia Nacional	1,400,675,276 251,675,276 251,675,276
840 842 842	30 30			749,000,000 250,000,000 499,000,000
870 874	30	011	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO  12 Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro	400,000,000 400,000,000
06			COOPERACION PARA EL DESARROLLO	103,000,000
UN.RES.: 200	1	2	GOBERNACIÓN DE ÑEEMBUCÚ SERVICIOS NO PERSONALES PASA JES VIVITICOS	<b>103,000,000</b> 103,000,000
230 230	10	001	PASAJES Y VIÁTICOS  12 Pasajes Y Viáticos	45,000,000 45,000,000
260 260	10	001	SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES  12 Servicios Técnicos Y Profesionales	18,000,000 18,000,000

280 OTROS SERVICIOS EN GENERAL 280 10 001 12 Otros Servicios En General